Governador do Estado do Maranhão

MARCELO TAVARES SILVA
Secretário-Chefe da Casa Civil

DECRETO Nº 36.838 DE 08 DE JULHO DE 2021.

Abre ao Orçamento do Estado, em favor da Secretaria de Es-
tado das Cidades e Desenvolvimento Urbano, crédito suple-
mentar no valor de R$ 1.358.574,00 (hum milhão, trezentos e 
cinquenta e oito mil, quinhentos e setenta e quatro reais), para 
reforço de dotação constante da Lei Orçamentária vigente.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a autorização contida no 
inciso III, § 1º do art. 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17.03.1964;

[...]

42 da Lei Estadual n° 11.327 de 25.08.2020; e, inciso III do art. 5º da Lei 
Estadual nº 11.405 de 30.12.2020, 

DECRETA

Art. 1º. Fica aberto ao Orçamento do Estado, em favor da Secretaria de Estado das Cidades e Desenvolvimento Urbano, crédito 
suplementar no valor de R$ 1.358.574,00 (hum milhão, trezentos e cinquenta e oito mil, quinhentos e setenta e quatro reais), para atender a 
programação constante do Anexo II.